Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quinq[ua]gesimusquint[us] ar. de regula [et] de declarationib[us]
fratru[m] mino[rum]. [et] q[uod] no[n] p[er] h[ab]ere p[ro]priu[m] etia[m]
in co[m]muni sicut alij religiosi. Q[uod] clerici ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Liber. II.

ad domum cuiusdam vidue cum filiis suis: t quoniam pulsaret
ostium: currevit filia nuda ad ostium. mater vero: q. erat can-
didat: iuxerat ad opem: t dabant filie vestimenta t nus-
mos: t noluit accipere: dicens venisse matrem suam: t dixit
ibi. Ecce filia: q. voluit deus: t inuenio opus quod facio
hodie unde habeamus vicinum nolstrum. Et qui venisset
mater ei: regobat eam ut acciperet aliquid: t noluit dicere.
Ego habeo nutritio: deum meum: t vos vobis eu collere
ame. Illi autem cognoscentes fidem eius glorificauerunt
deum. Ita etiam duo proxima exempla posui super hanc
quo sponsa in ar. l. v. enerunt. c. v. seq. Serapion fido-
nius dedit curia perentiam amictum suum: t alteri frigescens
tunica. t sic remansit nudus. t interrogante quodam abba-
te. Quis te spoliavit: t renunciatus euangelii librum ostendens ei
respondit. iste. Dabat. x. ibi. Glade t vendit te. Quum
pauperes venissent ad quadam ciuitatem agape elecimo
syna communis. cl. di. c. do. mi. etibus alijs erat qui dant ha-
bentes tantummodo mattam. t. floreum de iuncis vel palmis
cuius medietate sibi substernebat: t medietate cooperie-
bat: erat enim tunc ibi frigus validus. Et qui exierat quis
dā frater ad viinandū: audiuit submurmuratum illum et
gente de frigore: t consolabatur se ipsum dicens. Has
tas tibi ago dñe. quanti em sunt modo diuitiae in culto
dia: qui etiam in ferro seditur: aut pedes habet in ligno con-
strictos: quiq; vienam suam liberè nō faciunt. ego autem velut
imperato: sum extrendens pedes meos: t ybi volo ambu-
lo. Quod verbum audiens illi frater narrauit alij: t edis-
scitunt. Quidā frater de macria moriens. c. solidos
dereliquit. Dacharius pambō fidous t ceteri senio-
res patres sancto loquente in eis spiritu decreuerunt infi-
xionis esse cum dño suo: dicens. Pecunia tua ricurrit
in perditionē. Act. viii. f. q. i. qui studet. c. eos. c. petrus. Et
quo tantus terror: per totū Egyptum ciuitos monachos
inuasit: vt vñ solidum dimidio grande apud eos sit cri-
men. Id fecit beatus Greg. de Iulio monacho q; in mo-
te tres aureos reliquit: quos secum sepeliri fecit beatus
Greg. vt narrat in lib. dialogo. t er de sta. mona. cum ad
monasterium. Narrat etiam in iiii. lib. dialogo. q; de Isaac de
Syria: qui dicebat. Donacobus q; in terra possessionem
querit. monachus nō est: sic q̄ppē meruebat paupertatis
sue securitate perdere: sicut diuitiae auari solēt perituras
diuitias custodiare. Quārū religiosi approbarat religionē
prosternēt: populi in speciali aut peculiari habere non pos-
sunt p̄missa ecclēsia credentiū o: tum traxit: t deinde
ab inviueris ecclēsia institutis est. ad hoc. xii. q. i. collectissi-
mis. c. quia tua. t. c. scimus. t. c. duo. c. nolo. c. non dicatis.
xvii. q. i. lanianias. xviii. q. i. c. f. t. q. ii. abbates. liii. di. abbati.
et de o. o. quanto. de te. q; ingreditibus. de regule. ex
parte de sta. mo. c. q. t. c. cuius quodā. t. c. cū ad monasterium
f. r. t. q. f. b. vobis de accusa. ex pre. t. c. olim. Et q; pro
populi habere nō possunt p̄ missa ecclēsia credentiū o: t deo nec contrāctis face
re possunt ad veros dños pertinētes suo noīe: sicut yedes
re emere. donare. permittare. locare. conducere. restari
transfigere. vel pacisci. alienare sine licēia aliquid recipere.
vt pie. c. abbati. v. de hoc. ex de reb. ec. alie. nulli. C. de epis.
t. cler. aut ingressi. xii. q. vlti. q; ingreditibus. t pie. c. no-
lo. t. c. nō dicatis. Addē hic qd̄ scriptis de istis contractib;
J. in. q. offendit. t. r. t. quia v̄ sepe. in ar. levi.

Cartículus. lv.

Duro omnis reli.

Fratres cepta regula et statu fratrum minorum in
minores communi, unde in eorum regula continetur. **Fratres** nihil sibi
nihil has approposuerunt domum nec locum nec aliquam rem et cetera. **Fras-**
bent pro fratribus dictim frater, q. **Cato** illa communis agitatio religior spe-
pij.
cialis, qd de hoc non erat dubium; sicut nec de alijs religiosis
qui non habent proprium in speciali, sicut superiori est proba-

duisse proprium. sed quoniam esset beata virgo cum apostolo iste spe
 ciale curia ei habebat. hucusq; historia scho. quoniam ipsa mas
 ter christi nihil erat penitus haberer sic ait chrys. xvij.
 q; s; em. Itē super illud act. iiij. Argentū et aurum nō est
 nihil. magister in historia scho. sic ait. Non erat suū qd res
 servabat iuslvs pauperum qui reliquerat patrimonio sua
 piochāre oia ante pedes apostolorum. Si enī clerici in res
 bus ecclesiasticis viuisceant et nō ppie vñfructariis coparantur.
 ut hoc supia in. s. vlti. hic queror. ar. xxiij. vt legit et no.
 q; s; t. t. eccl. t. et de tefla. quia nos. glos. derid. t. de pig. c. vlti.
 in glos. vñfructus. multo potius religiosi vñlvs nudo vñl
 tur abs. ppierate et dominio. vt no. xij. q; s; dilectissimis.
 in glos. ergo aliqua. t. c. non dicatis. in glos. nū quid. quo
 vñl in veteri testamento vrebantur sacerdotes et leuite in
 sacrificiis et oblationibus. dñs enim specialis dominum re
 timit sacrificium et oblationem rerū ecclesiasticarū. q; s; ij.
 saluator. t. no. xij. q; s; expedit. v. hoc tener hug. et vlin. et
 archidiem. vñl deur. xviij. scribitur. Non habebit sacer
 dotes et leuite et qui de eadē sunt tribu partē cū reliquo
 populo quia sacrificia dñi et oblationes eius comedunt. t.
 Eccl. xlv. de sacerdotibus dicit. Sacrificia dñi edent que
 dedit illi et semini eius. Et qbus parer p dominū specias
 le et ppierat sacrificium et oblationem fuit dñi: t. nō mis
 trahendit vñl est riplo. Quia sacrificia inquit dñi:
 t. nō sua. et oblationes inquit ei: non suas comedunt. vñl
 et soli mares et in sanctuario solo poterat comedere eas et
 nihil aliud de eis poterat facere. vt ptz Numeroz. xviij. c.
 et Manb. xij. Et licet oī generaliter quoad generale do
 minū sine det: qd dñi est terra et plenitudo ei³. p5. xiiij. di
 vij. quo iure. m. sacrificia oblationes specialiter quoad
 speciale dominū et immediatū fuerunt dei: in quantum
 de ipsa sibi specialiter retinuit et reseruavit in signum
 ppie et immediati dominii. ad hoc faciūt optime. xvi. q; s;
 quonia ibi. In vñl trasferire monachoz. xij. q; s; q abilite
 rit. ibi. quoniam pecunias. t. c. nulli. ibi. sancti sanctorū. glos. s.
 ad vñl sanctoz sacerdotum pertinet. t. xiiij. q. vii. quod
 aut. ibi. que habebant. glos. non intelligas iure dominii. t.
 ibi. sed nostra. glos. i. ad seruandum nobis data. xvj. q; s; vii.
 om̄es decime. ibi. dñi sunt. et de deci. t. nō nobis. ibi. Quas
 dñs in signo vñuerialis dominii sibi reddi precepit. vñl
 esse decimas et paupertias asseveras. et de pben. cu. fin. ibi.
 de patrimonio Iesu christi. t. de ver. signi. causam carpen
 tini. vbi de hoc tener ber. t. et de elec. cu. ex eo. s. pind. ibi.
 de chilis patrimonio sublimatus. vñl hoc tener. Jo. an. fa
 cit eti. xvi. q; s; in canonib. t. c. reuerterimini. ibi. q; s; fraudas
 me parte mea. C. Habuerit etia apostoli post aposto
 lati vñl coesum ab sibz. ppierate et dominio: quale ha
 bent pauperes a dñi in uitati seu vocati ad suas metas.
 diuites em inuitatis nō concedit communiter oē dñnum
 propiū et immediatū quod habet alimentoz appositorum
 quoniam per plurimum non cedunt eis potestate nec domi
 nū ipsa ultrahabēti alienandi et a sporti: sed tantum edens
 di. t. bibēti. qd tamē dominū ipsi diuites immediate bas
 bēti in eis: et pauperes inuitati solivitvñl nudū concepsum
 qui comedunt et consumunt. t. de isto vñl modo qd pōr se
 parari a dñi loquitur pcal. c. dilectissimis. ibi. comunitas
 vñl et. Act. iiij. ibi. Nec quidē eorum aut nostrū de his qd
 possidebat aliquid suū esse dicebar. Sicut enī fm. Aug.
 de doctrina christiana. est illicet vñl vñl vñl ac
 ceptus cōter erit licitus vñl vñl: per locū a contrario sensu:
 quo chilis vñl vñl est. Dat. v. de dilectione amicū et odio
 sibz. Linimici. t. et de his que s; a pria. cu. in apostolica.
 vñl de hoc. Si enī licitus vñl nō est proprie vñl: illicit?
 vñl non est ppie abusus. per locū a contrario. q; s; cūlibet
 specie proprie vñl correspōde ex opposito aliquis spes
 cies ppie abusus. vñl aut illicitus in quaçq; materia
 et ppie abusus. et de elec. qd sicut. q; s; ibi. abusus. t. vñl
 licitus in quaçq; materia est ppie vñl. ad qd bene facit
 qd legit et no. xij. q; s; duo sunt. ibi. sed nō nisi ad vñl. t. in